CILINDRO MULTIMONTAJE
MCFA serie
Tornillo de fijación
Sensor final de carrera
RCE, RCE1
Sensor final de
carrera RDEP
Destornillador

Instalación de un sensor final de carrera
MCFA ─ 11 ─ 6 ─ 10M ─ K ─
Ejemplo de pedido
MODELO CARRERA
D.I. TUBO
1: Vástago simple
2: Doble vástago
ESTILO
Código Símbolo Descripción
1 1     Doble efecto /
Rosca macho
2 1 Doble vástago /
Rosca macho
TIPO DE ROSCA
En blanco: M5×0.8
(para ø6~ø25)
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
(para ø32)
M: Imán
En blanco: Estándar
K: Vástago antigiro PAR de apriete
Al montar la serie MCFA,consulte la tabla a continuación.
Peso del cilindro
Modelo Peso básico
MCFA-11
Peso básico (magnético)
MCFA-11
Carrera 5 mm
MCFA-11
D.I.
Tubo
ø6 20 18 3
ø10 32 31 3
ø16 42 58 6
ø20 90 118 10
ø25 161 202 17
ø32 268 330 26
Unidad: g
CILINDRO MULTIMONTAJE
MCFA Estructura interna y Lista de piezas
Doble efecto
ø6 ø10~ø32
Material
Núm. D.I. Tubo
Nombre de la pieza 6 Nota
1 Cuerpo Aleación de aluminio
2 Culata trasera Aleación de aluminio
3 Pistón Aleación de aluminio
4 Vástago Acero inoxidable
5 Anillo protector NBR
6 Junta del vástago NBR
7 Junta del pistón NBR
8 Anillo magnético Material magnético para magnéticos
9 Junta de amortiguación PU
10 Anillo elástico Muelle de acero
11 Anillo fijo Aleación de aluminio
12 Tuerca vástago front. Acero al carbono
Núm. D.I. Tubo
Nombre de la pieza 10 16 20 25 32 Nota
1 Cuerpo Aleación de aluminio
2 Culata trasera Aleación de aluminio
3 Pistón Aleación de aluminio
4 Junta de amortiguación NBR
5 Vástago *1 Acero inoxidable *2
6 Anillo de fricción Resina
7 Anillo protector NBR
8 Junta del vástago NBR
9 Junta del pistón NBR
10 Anillo magnético Material magnético para magnéticos
11 Junta del pistón – NBR
12 Tornillo del pistón